Neni 4 

Struktura organizative e Agjencisë 

1. Struktura organizative e Agjencisë është si vijon: 

1.1 Zyra e Drejtorit Ekzekutiv; 

1.2 Departamentet;  

1.3 Divizionet. 

2. Numri i të punësuarve në Agjencinë Menaxhimit Emergjent është dyqind e nëntëdhjetë e shtatë 

(297) nëpunës. 

Neni 5 
Zyra e Drejtorit Ekzekutiv 

1. Zyra e Drejtorit Ekzekutiv përbëhet nga:   

1.1 Drejtori  Ekzekutiv; 

1.2 Dy (2) Zëvendësdrejtor Ekzekutiv; 

1.3 Dy (2) nëpunës civil të nivelit profesional. 

2. Zyrtari i lartë certifikues, gjithashtu i përgjigjet drejtpërdrejt Drejtorit Ekzekutiv.